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LAY4-EA4
Головка кнопки плоская, с пружинным возвратом

LAY4-EP4
Головка кнопки выступающая, с пружинным возвратом
и влагозащитным колпачком

Наименование Маркировка Цвет / знаки Артикул Вес, кг
Шт. 
в упак.

Маркировка Цвет / знаки Артикул Вес, кг
Шт. 
в упак.

Головка кнопки LAY4-EA1 белая 08-01-001 0,010 10 LAY4-EP1 белая 08-01-007 0,013 10

Головка кнопки LAY4-EA2 черная 08-01-002 0,010 10 LAY4-EP2 черная 08-01-008 0,013 10

Головка кнопки LAY4-EA3 зеленая 08-01-003 0,010 10 LAY4-EP3 зеленая 08-01-009 0,013 10

Головка кнопки LAY4-EA4 красная 08-01-004 0,010 10 LAY4-EP4 красная 08-01-010 0,013 10

Головка кнопки LAY4-EA5 желтая 08-01-005 0,010 10 LAY4-EP5 желтая 08-01-011 0,013 10

Головка кнопки LAY4-EA6 синяя 08-01-006 0,010 10 LAY4-EP6 синяя 08-01-012 0,013 10

Монтаж

Монтажная колодка LAY4-E 08-01-076 0,006 20 LAY4-E 08-01-076 0,006 20

Контактный блок NO LAY4-BE101 08-01-077 0,009 20 LAY4-BE101 08-01-077 0,009 20

Контактный блок NC LAY4-BE102 08-01-078 0,009 20 LAY4-BE102 08-01-078 0,009 20

Маркировка

Таблички для маркировки М22, 11×25 LAY5-EH2201 08-04-001 0,003 30 LAY5-EH2201 08-04-001 0,003 30

Таблички для маркировки М22, 22×25 LAY5-EH2208 08-04-002 0,004 40 LAY5-EH2208 08-04-002 0,004 40

Маркировка "EMERGENCY STOP" Ø60 мм LAY5-ER60 08-04-004 0,004 10 LAY5-ER60 08-04-004 0,004 10

Маркировка "EMERGENCY STOP" Ø90 мм LAY5-ER90 08-04-005 0,009 10 LAY5-ER90 08-04-005 0,009 10

Колпачок для пломбир. LAY5-EB22P LAY5-EB22P 08-04-007 0,007 20

Таблица 1.  
Модульные 
устройства LAY4

Пример
использования

LAY4-EP4 1 шт.

LAY4-E 1 шт.

LAY4-BE101 1 шт.

LAY4-BE102 1 шт.

LAY4-EA4 1 шт.

LAY4-E 1 шт.

LAY4-BE101 1 шт.

28,7
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30

42

LAY4-EA42
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LAY4-EP31



LAY4-EA432
Головка кнопки плоская, с пружинным возвратом
и маркировкой

LAY4-EL3
Головка кнопки выступающая,
с пружинным возвратом

Наименование Маркировка Цвет / знаки Артикул Вес, кг
Шт. 
в упак.

Маркировка Цвет / знаки Артикул Вес, кг
Шт. 
в упак.

Головка кнопки LAY4-EA331 зеленая  I 08-01-013 0,010 10 LAY4-EL1 белая 08-01-019 0,011 10

Головка кнопки LAY4-EA336 зеленая  II 08-01-014 0,010 10 LAY4-EL2 черная 08-01-020 0,011 10

Головка кнопки LAY4-EA334 белая   08-01-015 0,010 10 LAY4-EL3 зеленая 08-01-021 0,011 10

Головка кнопки LAY4-EA335 черная   08-01-016 0,010 10 LAY4-EL4 красная 08-01-022 0,011 10

Головка кнопки LAY4-EA432 красная  О 08-01-017 0,010 10 LAY4-EL5 желтая 08-01-023 0,011 10

Головка кнопки LAY4-EA434 красная  STOP 08-01-018 0,010 10 LAY4-EL6 синяя 08-01-024 0,011 10

Монтаж

Монтажная колодка LAY4-E 08-01-076 0,006 20 LAY4-E 08-01-076 0,006 20

Контактный блок NO LAY4-BE101 08-01-077 0,009 20 LAY4-BE101 08-01-077 0,009 20

Контактный блок NC LAY4-BE102 08-01-078 0,009 20 LAY4-BE102 08-01-078 0,009 20

Маркировка

Таблички для маркировки М22, 11×25 LAY5-EH2201 08-04-001 0,003 30 LAY5-EH2201 08-04-001 0,003 30

Таблички для маркировки М22, 22×25 LAY5-EH2208 08-04-002 0,004 40 LAY5-EH2208 08-04-002 0,004 40

Маркировка "EMERGENCY STOP" Ø60 мм LAY5-ER60 08-04-004 0,004 10 LAY5-ER60 08-04-004 0,004 10

Маркировка "EMERGENCY STOP" Ø90 мм LAY5-ER90 08-04-005 0,009 10 LAY5-ER90 08-04-005 0,009 10

Колпачок для пломбир. LAY5-EB22P LAY5-EB22P 08-04-007 0,007 20 LAY5-EB22P 08-04-007 0,007 20

Пример
использования

LAY4-EA432 1 шт.

LAY4-E 1 шт.

LAY4-BE101 1 шт.

LAY4-EL3 1 шт.

LAY4-E 1 шт.

LAY4-BE101 1 шт.

LAY4-BE102 1 шт.

28,7
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30
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LAY4-EA42

28,7

14
43 м
ак

си
м

ум
 6

32,3

M22

30

42

LAY4-EL31



Пример
использования

LAY4-EL432 1 шт.

LAY4-E 1 шт.

LAY4-BE101 1 шт.

LAY4-EL432
Головка кнопки выступающая, с пружинным возвратом
и маркировкой

LAY4-EW34
Головка кнопки плоская, с пружинным возвратом
и подсветкой

Наименование Маркировка Цвет / знаки Артикул Вес, кг
Шт. 
в упак.

Маркировка Цвет / знаки Артикул Вес, кг
Шт. 
в упак.

Головка кнопки LAY4-EL331 зеленая  I 08-01-025 0,011 10 LAY4-EW31 белая 08-01-031 0,011 10

Головка кнопки LAY4-EL336 зеленая  II 08-01-026 0,011 10 LAY4-EW33 зеленая 08-01-032 0,011 10

Головка кнопки LAY4-EL334 белая   08-01-027 0,011 10 LAY4-EW34 красная 08-01-033 0,011 10

Головка кнопки LAY4-EL335 черная   08-01-028 0,011 10 LAY4-EW35 желтая 08-01-034 0,011 10

Головка кнопки LAY4-EL432 красная  О 08-01-029 0,011 10 LAY4-EW36 синяя 08-01-035 0,011 10

Головка кнопки LAY4-EL434 красная  STOP 08-01-030 0,011 10

Монтаж

Монтажная колодка LAY4-E 08-01-076 0,006 20 LAY4-E 08-01-076 0,006 20

Контактный блок NO LAY4-BE101 08-01-077 0,009 20 LAY4-BE101 08-01-077 0,009 20

Контактный блок NC LAY4-BE102 08-01-078 0,009 20 LAY4-BE102 08-01-078 0,009 20

Светодиоды

Ламповый блок LAY4-EV06L1-220V
LAY4-EV06L1-24V
LAY4-EV06L3-220V
LAY4-EV06L3-24V
LAY4-EV06L4-220V
LAY4-EV06L4-24V
LAY4-EV06L5-220V
LAY4-EV06L5-24V
LAY4-EV06L6-220V
LAY4-EV06L6-24V

белая
белая
зеленая
зеленая
красная
красная
желтая
желтая
синяя
синяя

08-01-087
08-01-088
08-01-089
08-01-090
08-01-091
08-01-092
08-01-093
08-01-094
08-01-095
08-01-096

0,010
0,010
0,010
0,010
0,010
0,010
0,010
0,010
0,010
0,010

20
20
20
20
20
20
20
20
20
20

Маркировка

Таблички для маркировки М22, 11×25 LAY5-EH2201 08-04-001 0,003 30 LAY5-EH2201 08-04-001 0,003 30

Таблички для маркировки М22, 22×25 LAY5-EH2208 08-04-002 0,004 40 LAY5-EH2208 08-04-002 0,004 40

Маркировка "EMERGENCY STOP" Ø60 мм LAY5-ER60 08-04-004 0,004 10 LAY5-ER60 08-04-004 0,004 10

Маркировка "EMERGENCY STOP" Ø90 мм LAY5-ER90 08-04-005 0,009 10 LAY5-ER90 08-04-005 0,009 10

Колпачок для пломбир. LAY5-EB22P LAY5-EB22P 08-04-007 0,007 20 LAY5-EB22P 08-04-007 0,007 20

Со встроенным 
светодиодом     
LAY4-EV06L1-…

С вынесенным 
светодиодом 
LAY4-EV1-…

Таблица 1. 
Модульные 
устройства LAY4 
(продолжение)

LAY4-EW34 1 шт.

LAY4-E 1 шт.

LAY4-BE101 1 шт.

LAY4-BE102 1 шт.

LAY4-EV06L4-220V 1 шт.

28,7
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ак
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м

ум
 6

32,3

M2216
30

42

LAY4-EL4322

29
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M22

30

42

LAY4-EW3462



Пример
использования

LAY4-ET54 1 шт.

LAY4-E 1 шт.

LAY4-BE101 1 шт.

LAY4-ES14 1 шт.

LAY4-E 1 шт.

LAY4-BE101 1 шт.

LAY4-ET54
Головка кнопки грибовидная, возврат вытягиванием, Ø40 мм

LAY4-ES14
Головка кнопки грибовидная, возврат ключом, Ø40 мм

Наименование Маркировка Цвет / знаки Артикул Вес, кг
Шт. 
в упак.

Маркировка Цвет / знаки Артикул Вес, кг
Шт. 
в упак.

Головка кнопки LAY4-ET54 красная 08-01-036 0,033 10 LAY4-ES12 черная 08-01-037 0,043 10

Головка кнопки LAY4-ES14 красная 08-01-038 0,043 10

Монтаж

Монтажная колодка LAY4-E 08-01-076 0,006 20 LAY4-E 08-01-076 0,006 20

Контактный блок NO LAY4-BE101 08-01-077 0,009 20 LAY4-BE101 08-01-077 0,009 20

Контактный блок NC LAY4-BE102 08-01-078 0,009 20 LAY4-BE102 08-01-078 0,009 20

Маркировка

Таблички для маркировки М22, 11×25 LAY5-EH2201 08-04-001 0,003 30 LAY5-EH2201 08-04-001 0,003 30

Таблички для маркировки М22, 22×25 LAY5-EH2208 08-04-002 0,004 40 LAY5-EH2208 08-04-002 0,004 40

Маркировка "EMERGENCY STOP" Ø60 мм LAY5-ER60 08-04-004 0,004 10 LAY5-ER60 08-04-004 0,004 10

Маркировка "EMERGENCY STOP" Ø90 мм LAY5-ER90 08-04-005 0,009 10 LAY5-ER90 08-04-005 0,009 10

43 м
ак

си
м

ум
 6

32,3

40

M22

38
30

43,6

LAY4-ET42

43 м
ак

си
м

ум
 6

32,3

M22

35
,5

4058
30

43,6

LAY4-ES142



Пример
использования

LAY4-EC4 1 шт.

LAY4-E 1 шт.

LAY4-BE101 1 шт.

LAY4-ES54 1 шт.

LAY4-E 1 шт.

LAY4-BE101 1 шт.

LAY4-ES54
Головка кнопки грибовидная, возврат поворотом, Ø40 мм

LAY4-EC4
Головка кнопки грибовидная, с пружинным возвратом, 
Ø40 мм

Наименование Маркировка Цвет / знаки Артикул Вес, кг
Шт. 
в упак.

Маркировка Цвет / знаки Артикул Вес, кг
Шт. 
в упак.

Головка кнопки LAY4-ES54 красная 08-01-039 0,280 10 LAY4-EC2 черная 08-01-040 0,031 10

Головка кнопки LAY4-EC3 зеленая 08-01-041 0,031 10

Головка кнопки LAY4-EC4 красная 08-01-042 0,031 10

Монтаж

Монтажная колодка LAY4-E 08-01-076 0,006 20 LAY4-E 08-01-076 0,006 20

Контактный блок NO LAY4-BE101 08-01-077 0,009 20 LAY4-BE101 08-01-077 0,009 20

Контактный блок NC LAY4-BE102 08-01-078 0,009 20 LAY4-BE102 08-01-078 0,009 20

Маркировка

Таблички для маркировки М22, 11×25 LAY5-EH2201 08-04-001 0,003 30 LAY5-EH2201 08-04-001 0,003 30

Таблички для маркировки М22, 22×25 LAY5-EH2208 08-04-002 0,004 40 LAY5-EH2208 08-04-002 0,004 40

Маркировка "EMERGENCY STOP" Ø60 мм LAY5-ER60 08-04-004 0,004 10 LAY5-ER60 08-04-004 0,004 10

Маркировка "EMERGENCY STOP" Ø90 мм LAY5-ER90 08-04-005 0,009 10 LAY5-ER90 08-04-005 0,009 10

43 м
ак

си
м

ум
 6

32,3

40

M22

35
30

43,6

LAY4-ES542

43 м
ак

си
м
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 6
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M2236
,5

40

43,6
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LAY4-EC42

Таблица 1. 
Модульные 
устройства LAY4 
(продолжение)



Пример
использования

LAY4-EL84 1 шт.

LAY4-E 1 шт.

LAY4-BE101 1 шт.

LAY4-BE102 1 шт.

LAY4-EL83 1 шт.

LAY4-E 1 шт.

LAY4-BE101 1 шт.

LAY4-BE102 1 шт.

LAY4-EL83
Головка кнопки двойная плоская, с пружинным возвратом и
маркировками  О  и  I 

LAY4-EL84
Головка кнопки двойная красная выступающая, с пружинным
возвратом и маркировками  О  и  I 

Наименование Маркировка Цвет / знаки Артикул Вес, кг
Шт. 
в упак.

Маркировка Цвет / знаки Артикул Вес, кг
Шт. 
в упак.

Головка кнопки LAY4-EL83   I  зел. /  О  красн. 08-01-043 0,012 10 LAY4-EL84   I  зел. /  О  красн. 08-01-044 0,013 10

Монтаж

Монтажная колодка LAY4-E 08-01-076 0,006 20 LAY4-E 08-01-076 0,006 20

Контактный блок NO LAY4-BE101 08-01-077 0,009 20 LAY4-BE101 08-01-077 0,009 20

Контактный блок NC LAY4-BE102 08-01-078 0,009 20 LAY4-BE102 08-01-078 0,009 20

43 м
ак

си
м

ум
 6

32,3

M22

11
30

48

28

LAY4-EL8325

43 м
ак

си
м

ум
 6

32,3

M22

16

48

2830

LAY4-EL8425



Пример
использования

LAY4-EW84 1 шт.

LAY4-E 1 шт.

LAY4-BE101 1 шт.

LAY4-BE102 1 шт.

LAY4-EV1-220V 1 шт.

LAY4-EW83 1 шт.

LAY4-E 1 шт.

LAY4-BE101 1 шт.

LAY4-BE102 1 шт.

LAY4-EV1-220V 1 шт.

LAY4-EW83
Головка кнопки двойная плоская, с подсветкой, с пружинным
возвратом и маркировками  О  и  I 

LAY4-EW84
Головка кнопки двойная красная выступающая, с подсветкой,
с пружинным возвратом и маркировками  О  и  I 

Наименование Маркировка Цвет / знаки Артикул Вес, кг
Шт. 
в упак.

Маркировка Цвет / знаки Артикул Вес, кг
Шт. 
в упак.

Головка кнопки LAY4-EW83   I  зел. /  О  красн. 08-01-045 0,012 10 LAY4-EW84   I  зел. /  О  красн. 08-01-046 0,013 10

Монтаж

Монтажная колодка LAY4-E 08-01-076 0,006 20 LAY4-E 08-01-076 0,006 20

Контактный блок NO LAY4-BE101 08-01-077 0,009 20 LAY4-BE101 08-01-077 0,009 20

Контактный блок NC LAY4-BE102 08-01-078 0,009 20 LAY4-BE102 08-01-078 0,009 20

Светодиоды

Ламповый блок LAY4-EV1-220V
LAY4-EV1-24V
LAY4-EV3-220V
LAY4-EV3-24V
LAY4-EV4-220V
LAY4-EV4-24V
LAY4-EV5-220V
LAY4-EV5-24V

белая
белая
зеленая
зеленая
красная
красная
желтая
желтая

08-01-079
08-01-080
08-01-081
08-01-082
08-01-083
08-01-084
08-01-085
08-01-086

0,009
0,009
0,009
0,009
0,009
0,009
0,009
0,009

20
20
20
20
20
20
20
20

LAY4-EV1-220V
LAY4-EV1-24V
LAY4-EV3-220V
LAY4-EV3-24V
LAY4-EV4-220V
LAY4-EV4-24V
LAY4-EV5-220V
LAY4-EV5-24V

белая
белая
зеленая
зеленая
красная
красная
желтая
желтая

08-01-079
08-01-080
08-01-081
08-01-082
08-01-083
08-01-084
08-01-085
08-01-086

0,009
0,009
0,009
0,009
0,009
0,009
0,009
0,009

20
20
20
20
20
20
20
20

Со встроенным 
светодиодом     
LAY4-EV06L1-…

С вынесенным 
светодиодом 
LAY4-EV1-…

Таблица 1. 
Модульные 
устройства LAY4 
(продолжение)
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LAY4-EL8325
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48
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LAY4-EL8425



Пример
использования

LAY4-EK23 1 шт.

LAY4-E 1 шт.

LAY4-BE101 1 шт.

LAY4-EV3-220V 1 шт.

LAY4-ED3 1 шт.

LAY4-E 1 шт.

LAY4-BE101 1 шт.

LAY4-BE102 1 шт.

LAY4-ED2
Головка переключателя с короткой ручкой, на 2 и 3
положения, с фиксацией и с возвратом пружиной

LAY4-EK23
Головка переключателя с короткой ручкой, с подсветкой,
на 2 и 3 положения с фиксацией

Наименование Маркировка Цвет / знаки Артикул Вес, кг
Шт. 
в упак.

Маркировка Цвет / знаки Артикул Вес, кг
Шт. 
в упак.

Головка кнопки LAY4-ED2 черный 08-01-047 0,015 10 LAY4-EK23 зеленая 08-01-048 0,011 10

Головка кнопки LAY4-ED3 черный 08-01-051 0,015 10 LAY4-EK24 красная 08-01-049 0,011 10

Головка кнопки LAY4-ED4 черный 08-01-055 0,015 10 LAY4-EK25 желтая 08-01-050 0,011 10

Головка кнопки LAY4-ED5 черный 08-01-056 0,015 10 LAY4-EK33 зеленая 08-01-052 0,011 10

Головка кнопки LAY4-EK34 красная 08-01-053 0,011 10

Головка кнопки LAY4-EK35 желтая 08-01-054 0,011 10

Монтаж

Монтажная колодка LAY4-E 08-01-076 0,006 20 LAY4-E 08-01-076 0,006 20

Контактный блок NO LAY4-BE101 08-01-077 0,009 20 LAY4-BE101 08-01-077 0,009 20

Контактный блок NC LAY4-BE102 08-01-078 0,009 20 LAY4-BE102 08-01-078 0,009 20

Светодиоды

Ламповый блок LAY4-EV1-220V
LAY4-EV1-24V
LAY4-EV3-220V
LAY4-EV3-24V
LAY4-EV4-220V
LAY4-EV4-24V
LAY4-EV5-220V
LAY4-EV5-24V

белая
белая
зеленая
зеленая
красная
красная
желтая
желтая

08-01-079
08-01-080
08-01-081
08-01-082
08-01-083
08-01-084
08-01-085
08-01-086

0,009
0,009
0,009
0,009
0,009
0,009
0,009
0,009

20
20
20
20
20
20
20
20

Маркировка

Таблички для маркировки М22, 11×25 LAY5-EH2201 08-04-001 0,003 30 LAY5-EH2201 08-04-001 0,003 30

Таблички для маркировки М22, 22×25 LAY5-EH2208 08-04-002 0,004 40 LAY5-EH2208 08-04-002 0,004 40

Маркировка "EMERGENCY STOP" Ø60 мм LAY5-ER60 08-04-004 0,004 10 LAY5-ER60 08-04-004 0,004 10

Маркировка "EMERGENCY STOP" Ø90 мм LAY5-ER90 08-04-005 0,009 10 LAY5-ER90 08-04-005 0,009 10

Со встроенным 
светодиодом     
LAY4-EV06L1-…

С вынесенным 
светодиодом 
LAY4-EV1-…

25

м
ак

си
м

ум
 6

43

32,3

М22

28,7

30

42

LAY4-ED21

28,7

43 м
ак

си
м

ум
 6

32,3

M22

27

42

30

LAY4-EK35



Пример
использования

LAY4-EJ2
Головка переключателя с длинной ручкой, на 2 и 3 положения,
с фиксацией и с возвратом пружиной

LAY4-EKJ23
Головка переключателя с длинной ручкой, с подсветкой,
на 2 и 3 положения с фиксацией

Наименование Маркировка Цвет / знаки Артикул Вес, кг
Шт. 
в упак.

Маркировка Цвет / знаки Артикул Вес, кг
Шт. 
в упак.

Головка кнопки LAY4-EJ2 черный 08-01-057 0,016 10 LAY4-EKJ23 зеленая 08-01-058 0,012 10

Головка кнопки LAY4-EJ3 черный 08-01-061 0,016 10 LAY4-EKJ24 красная 08-01-059 0,012 10

Головка кнопки LAY4-EJ4 черный 08-01-065 0,016 10 LAY4-EKJ25 желтая 08-01-060 0,012 10

Головка кнопки LAY4-EJ5 черный 08-01-066 0,016 10 LAY4-EKJ33 зеленая 08-01-062 0,012 10

Головка кнопки LAY4-EKJ34 красная 08-01-063 0,012 10

Головка кнопки LAY4-EKJ35 желтая 08-01-064 0,012 10

Монтаж

Монтажная колодка LAY4-E 08-01-076 0,006 20 LAY4-E 08-01-076 0,006 20

Контактный блок NO LAY4-BE101 08-01-077 0,009 20 LAY4-BE101 08-01-077 0,009 20

Контактный блок NC LAY4-BE102 08-01-078 0,009 20 LAY4-BE102 08-01-078 0,009 20

Светодиоды

Ламповый блок LAY4-EV1-220V
LAY4-EV1-24V
LAY4-EV3-220V
LAY4-EV3-24V
LAY4-EV4-220V
LAY4-EV4-24V
LAY4-EV5-220V
LAY4-EV5-24V

белая
белая
зеленая
зеленая
красная
красная
желтая
желтая

08-01-079
08-01-080
08-01-081
08-01-082
08-01-083
08-01-084
08-01-085
08-01-086

0,009
0,009
0,009
0,009
0,009
0,009
0,009
0,009

20
20
20
20
20
20
20
20

Маркировка

Таблички для маркировки М22, 11×25 LAY5-EH2201 08-04-001 0,003 30 LAY5-EH2201 08-04-001 0,003 30

Таблички для маркировки М22, 22×25 LAY5-EH2208 08-04-002 0,004 40 LAY5-EH2208 08-04-002 0,004 40

Маркировка "EMERGENCY STOP" Ø60 мм LAY5-ER60 08-04-004 0,004 10 LAY5-ER60 08-04-004 0,004 10

Маркировка "EMERGENCY STOP" Ø90 мм LAY5-ER90 08-04-005 0,009 10 LAY5-ER90 08-04-005 0,009 10

Со встроенным 
светодиодом     
LAY4-EV06L1-…

С вынесенным 
светодиодом 
LAY4-EV1-…

Таблица 1. 
Модульные 
устройства LAY4 
(продолжение)

LAY4-EKJ23 1 шт.

LAY4-E 1 шт.

LAY4-BE101 1 шт.

LAY4-EV3-220V 1 шт.

LAY4-EJ5 1 шт.

LAY4-E 1 шт.

LAY4-BE101 1 шт.

LAY4-BE102 1 шт.

28,7

43 м
ак

си
м

ум
 6

32,3

M22

24
,6

43

33
,9

LAY4-EJ41

28,7

43 м
ак

си
м

ум
 6

32,3

M22

43

33
,9

LAY4-EKJ23



Пример
использования

LAY4-EG4 1 шт.

LAY4-E 1 шт.

LAY4-BE101 1 шт.

LAY4-EV05 1 шт.

LAY4-E 1 шт.

LAY4-EV06L5-220V 1 шт.

LAY4-EG2
Головка переключателя с ключом, на 2 и 3 положения,
с фиксацией и с возвратом пружиной

LAY4-EV05
Головка сигнальной лампы

Наименование Маркировка Цвет / знаки Артикул Вес, кг
Шт. 
в упак.

Маркировка Цвет / знаки Артикул Вес, кг
Шт. 
в упак.

Головка кнопки LAY4-EG2 черный 08-01-067 0,029 10 LAY4-EV01 белая 08-01-071 0,009 10

Головка кнопки LAY4-EG3 черный 08-01-068 0,029 10 LAY4-EV03 зеленая 08-01-072 0,009 10

Головка кнопки LAY4-EG4 черный 08-01-069 0,038 10 LAY4-EV04 красная 08-01-073 0,009 10

Головка кнопки LAY4-EG5 черный 08-01-070 0,038 10 LAY4-EV05 желтая 08-01-074 0,009 10

Головка кнопки LAY4-EV06 синяя 08-01-075 0,009 10

Монтаж

Монтажная колодка LAY4-E 08-01-076 0,006 20 LAY4-E 08-01-076 0,006 20

Контактный блок NO LAY4-BE101 08-01-077 0,009 20 LAY4-BE101 08-01-077 0,009 20

Контактный блок NC LAY4-BE102 08-01-078 0,009 20 LAY4-BE102 08-01-078 0,009 20

Светодиоды

Ламповый блок LAY4-EV06L1-220V
LAY4-EV06L1-24V
LAY4-EV06L3-220V
LAY4-EV06L3-24V
LAY4-EV06L4-220V
LAY4-EV06L4-24V
LAY4-EV06L5-220V
LAY4-EV06L5-24V
LAY4-EV06L6-220V
LAY4-EV06L6-24V

белая
белая
зеленая
зеленая
красная
красная
желтая
желтая
синяя
синяя

08-01-087
08-01-088
08-01-089
08-01-090
08-01-091
08-01-092
08-01-093
08-01-094
08-01-095
08-01-096

0,010
0,010
0,010
0,010
0,010
0,010
0,010
0,010
0,010
0,010

20
20
20
20
20
20
20
20
20
20

Маркировка

Таблички для маркировки М22, 11×25 LAY5-EH2201 08-04-001 0,003 30 LAY5-EH2201 08-04-001 0,003 30

Таблички для маркировки М22, 22×25 LAY5-EH2208 08-04-002 0,004 40 LAY5-EH2208 08-04-002 0,004 40

Маркировка "EMERGENCY STOP" Ø60 мм LAY5-ER60 08-04-004 0,004 10 LAY5-ER60 08-04-004 0,004 10

Маркировка "EMERGENCY STOP" Ø90 мм LAY5-ER90 08-04-005 0,009 10 LAY5-ER90 08-04-005 0,009 10

Со встроенным 
светодиодом     
LAY4-EV06L1-…

С вынесенным 
светодиодом 
LAY4-EV1-…

м
ак

си
м

ум
 628,7

M22

32,3

43
46

42

30

LAY4-EG21

29

12
43 м
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32,3

M22

30

42

LAY4-EV63



Таблица 1. 
Модульные 
устройства LAY4 
(продолжение)

LAY4-EV06L4-220V
Ламповый блок со встроенным светодиодом

LAY4-EV1-220V
Ламповый блок с вынесенным светодиодом

Наименование Маркировка Цвет / знаки Артикул Вес, кг
Шт. 
в упак.

Маркировка Цвет / знаки Артикул Вес, кг
Шт. 
в упак.

Ламповый блок LAY4-EV06L1-220V белая 08-01-087 0,010 20 LAY4-EV1-220V белая 08-01-079 0,009 20

Ламповый блок LAY4-EV06L1-24V белая 08-01-088 0,010 20 LAY4-EV1-24V белая 08-01-080 0,009 20

Ламповый блок LAY4-EV06L3-220V зеленая 08-01-089 0,010 20 LAY4-EV3-220V зеленая 08-01-081 0,009 20

Ламповый блок LAY4-EV06L3-24V зеленая 08-01-090 0,010 20 LAY4-EV3-24V зеленая 08-01-082 0,009 20

Ламповый блок LAY4-EV06L4-220V красная 08-01-091 0,010 20 LAY4-EV4-220V красная 08-01-083 0,009 20

Ламповый блок LAY4-EV06L4-24V красная 08-01-092 0,010 20 LAY4-EV4-24V красная 08-01-084 0,009 20

Ламповый блок LAY4-EV06L5-220V желтая 08-01-093 0,010 20 LAY4-EV5-220V желтая 08-01-085 0,009 20

Ламповый блок LAY4-EV06L5-24V желтая 08-01-094 0,010 20 LAY4-EV5-24V желтая 08-01-086 0,009 20

Ламповый блок LAY4-EV06L6-220V синяя 08-01-095 0,010 20

Ламповый блок LAY4-EV06L6-24V синяя 08-01-096 0,010 20

Характеристики

Номинальное напряжение В, � / �͞ 230 / 24 В, � / �͞ 230 / 24

Номинальный ток мА 14 / 18 мА 18 / 18

Ном. напряжение изоляции В 250 В 250

Сечение провода:

мин. мм2 1×0,5 мм2 1×0,5

макс. мм2 2×1,5 мм2 2×1,5

Момент затяжки Нм 0,8 Нм 0,8

Светодиоды

Сменная лампа LED AD22B-SO6-W-220V
AD22B-SO6-W-24V
AD22B-SO6-G-220V
AD22B-SO6-G-24V
AD22B-SO6-R-220V
AD22B-SO6-R-24V
AD22B-SO6-Y-220V
AD22B-SO6-Y-24V
AD22B-SO6-B-220V
AD22B-SO6-B-24V

белая
белая
зеленая
зеленая
красная
красная
желтая
желтая
синяя
синяя

08-03-021
08-03-022
08-03-023
08-03-024
08-03-025
08-03-026
08-03-027
08-03-028
08-03-029
08-03-030

0,005
0,005
0,005
0,005
0,005
0,005
0,005
0,005
0,005
0,005

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10



LAY4-BE101
Контактный блок NO

LAY4-BE102
Контактный блок NC

Наименование Маркировка Цвет / знаки Артикул Вес, кг
Шт. 
в упак.

Маркировка Цвет / знаки Артикул Вес, кг
Шт. 
в упак.

Контактный блок LAY4-BE101 08-01-077 0,009 20 LAY4-BE102 08-01-078 0,009 20

Характеристики

Ном. напряжение изоляции В 400 В 400

Номинальный тепловой ток A 10 A 10

Номинальный рабочий ток:

категория AC-15

120 В A 8 A 8

240 В A 6 A 6

400 В A 4 A 4

категория DC-13

24 В A 5 A 5

125 В A 1,1 A 1,1

250 В A 0,55 A 0,55

Сечение провода:

мин. мм2 1×0,5 мм2 1×0,5

макс. мм2 2×1,5 мм2 2×1,5

Момент затяжки Нм 0,8 Нм 0,8



По вопросам продаж и поддержки обращайтесь: 

Архангельск(8182)63-90-72  
Астана +7(7172)727-132
Астрахань (8512)99-46-04
Барнаул (3852)73-04-60
Белгород (4722)40-23-64  
Брянск (4832)59-03-52 
Владивосток(423)249-28-31 
Волгоград (844)278-03-48  
Вологда (8172)26-41-59  
Воронеж (473)204-51-73  
Екатеринбург(343)384-55-89 

Иваново (4932)77-34-06  
Ижевск (3412)26-03-58 
Казань (843)206-01-48
Калининград(4012)72-03-81 
Калуга (4842)92-23-67  
Кемерово (3842)65-04-62  
Киров (8332)68-02-04  
Краснодар (861)203-40-90 
Красноярск(391)204-63-61 
Курск (4712)77-13-04  
Липецк (4742)52-20-81  

Магнитогорск (3519)55-03-13  
Москва (495)268-04-70  
Мурманск (8152)59-64-93  
НабережныеЧелны(8552)20-53-41
Нижний Новгород(831)429-08-12 
Новокузнецк (3843)20-46-81  
Новосибирск (383)227-86-73 
Омск (3812)21-46-40
Орел (4862)44-53-42  
Оренбург (3532)37-68-04  
Пенза (8412)22-31-16  

Пермь (342)205-81-47  
Ростов-на-Дону(863)308-18-15  
Рязань (4912)46-61-64 
Самара (846)206-03-16  
Санкт-Петербург(812)309-46-40  
Саратов (845)249-38-78  
Севастополь (8692)22-31-93
Симферополь(3652)67-13-56
Смоленск (4812)29-41-54  
Сочи (862)225-72-31  
Ставрополь (8652)20-65-13

сайт: www.tekfor.nt-rt.ru || эл. почта: trf@nt-rt.ru

Сургут (3462)77-98-35 
Тверь (4822)63-31-35  
Томск (3822)98-41-53  
Тула (4872)74-02-29  
Тюмень (3452)66-21-18  
Ульяновск(8422)24-23-59 
Уфа (347)229-48-12
Хабаровск(4212)92-98-04
Челябинск(351)202-03-61  
Череповец(8202)49-02-64  
Ярославль(4852)69-52-93

http://www.tekfor.nt-rt.ru/

